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En härlig vår i norra Italien!  

Innan avresa 

Jag var sedan länge taggad på att åka på utbyte under 
mastern, och valde Italien eftersom jag längtade efter 
värme och god mat! Att det låg i Europa gjorde också att 
jag kunde åka hem under terminens gång, och att 
kompisar och familj kunde komma och hälsa på. PoliTo 
var dessutom rekommenderad för min master (SUPD) 
och det fanns många kurser på engelska att välja på! 
Inget visum eller vaccinationer behövdes innan avresa, 
däremot en del COVID-relaterade grejer (vilket jag 
verkligen hoppas framtida studenter slipper tänka på(!!)) 

Torino ligger i Norra Italien, nära Milano - och jättenära 
Alperna! 

Ankomst 

Det fanns en mottagning för utbytesstudenter på PoliTo, 
med många aktiviteter och deltagare! Ett väldigt bra sätt 
att träffa andra utbytisar, se olika sevärdheter och lära 
känna staden. 

Ekonomi 

Jag fick Erasmus-bidrag och tog utökat studielån under utbytet, vilket räckte gott och väl. Att äta ute, dricka kaffe och gå 
på barer var väldigt billigt jämfört med hemma i Stockholm, så pass att jag i slutet oftast drack champagne eller trendiga 
naturviner när vi gick ut (ett glas kostade alltså ungefär hälften av vad en öl kostar hemma.) Att ta tåget till olika ställen var 
ett billigt och bra sätt att resa runt i Italien! 

Boende 

Jag bodde tillsammans med en kompis som jag kände från KTH sedan innan. Vi bokade ett boende på Airbnb innan vi åkte 
till Italien, där vi tänkte bo under den första månaden under tiden vi letade efter en annan lägenhet. Vi trivdes så himla bra 
i lägenheten, och dessutom visade det sig vara väldigt dyrt och besvärligt att skaffa ett annat hyreskontrakt, så vi frågade 
istället vår värd om vi fick förlänga kontraktet och det fick vi! Vi bodde i San Salvario, som är ett mysigt område med 
mycket barer och restauranger, nära Valentino-parken. Lägenheten kostade 1000 euro i månaden totalt (alltså €500 euro 
var för mig och min rumskompis), med 2 balkonger, varsitt sovrum och ett litet kök. Lägenheten var sval och man kunde 
vädra ut på kvällarna, men när det under sommaren blev värmebölja med ca 35°c i flera veckor var det inte så kul att inte 
ha AC, det är definitivt något att tänka på när man letar lägenhet! 
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Universitetet och studierna 

Jag läste kurser både på arkitektur-skolan (som ligger i Valentinoparken) och stora campus. Genomgående skulle jag säga 
att kurserna var väldigt röriga jämfört med KTH (förvänta dig inte att professorn kommer i tid, instruktioner till 
inlämningsuppgifter eller framförhållning!) Dock vande man sig efter ett tag, men det var absolut en kulturkrock. Kurserna 
var också svårare än jag trodde att de skulle vara, man fick lägga ner mycket tid. Jag läste alla kurser på engelska, det fanns 
många att välja på. Jag tog också en grundläggande kurs i Italienska A1.  

Kurser 

Jag läste kurserna:  

01UWGQA Seismic risk and spatial planning, 6 credits. (Den absolut bästa! Väldigt strukturerad jämfört med de andra 

kurserna, tydliga professorer, bra övningar! Man lärde sig mycket och behövde inte lägga knappt någon tid utanför de 

schemalagda timmarna.) 

05SQZQA  Environmental Spatial Analysis, 6 credits.  (Denna var lite rörig innehållsmässigt. Behandlade många olika 

verktyg, såsom GIS, Matlab, RTKlib och andra program för att utföra miljöanalyser. Professorn som ansvarade var dock 

mycket gullig och tillmötesgående!) 

01RVCQA Planning for Heritage (Studio) 10 credits. (Om jag fick välja om skulle jag tyvärr inte ta denna. 

FRUKTANSVÄRT mycket jobb, riktigt dåligt med instruktioner och instruktioner som ändrades efterhand så man var 

tvungen att göra om arbetet. Väldigt tung kurs och dessutom väldigt otrevliga lärare!) 

(De inkluderades i REGIONAL, URBAN AND ENVIRONMENTAL PLANNING). Jag läste också: 

02NDLLZ Lingua italiana I livello, 6 credits. (En grundkurs i italienska. Vi hade inte en så bra lärare tyvärr, men man lärde 

sig lite och tentan var relativt enkel, vilket var väldigt skönt eftersom flera av de andra kurserna var tunga och man vill ju ha 

tid att njuta av utbytet också!) 

Det var svårt att få ihop exakt 30 credits, och därför valde jag att läsa 28 credits på utbytet, och under höstterminen innan 

läsa kvällskursen Intercultural Competence (som är första delen för certifikatet i global kompetens på KTH.) 

Staden och landet 

Torino var verkligen superfint! Det påminde mig mycket om Stockholm. Det är nästan inga turister vilket gör att det 
snabbt känns hemtrevligt och genuint! Det finns mycket att göra i Torino, massor av sevärdheter, restauranger och barer. 
Det är dessutom väldigt smidigt att ta tåget om man har lust att resa runt lite - vi åkte bland annat till Gardasjön, Genoa, 
Cinque Terre, Santa Margarita och Milano! Jag sökte utbyte i Milano också men nu i efterhand är jag glad att det blev 
Torino, som är lite mindre och billigare, och har mycket färre turister och fler grönområden.  

Fritid och sociala aktiviteter 

På fritiden träffade jag kompisar, vi gick ofta på olika restauranger och barer eller hängde i parken. Det är rätt knepigt att 
skaffa gymkort i Italien eftersom man behöver ett läkarintyg till det, så som träning gick och sprang jag i parken. På 
helgerna, framförallt i början av utbytet, reste vi runt till olika städer i norra Italien. Väldigt mysigt! Universitetet 
anordnade en del aktiviteter för utbytesstudenter, det var kul och ett bra sätt att lära känna andra utbytisar! 

Hållbarhet 

Torino är en rätt liten stad, så jag promenerade oftast till skolan eller till andra delar av stan. Det finns buss och spårvagnar 

också som man kan åka med för ungefär €1,60, billigt och bra alltså! Systemet är dock lite analogt så man får gå till en 

tobaksaffär för att köpa biljett!   

Rekommendationer och övriga reflektioner 

Torino är en fantastisk stad! Man får såklart vara beredd på lite kulturkrockar, men jag rekommenderar varmt att spendera 

utbytet i Italien! Hör gärna av dig om du har frågor eller funderingar på om Torino kan vara något för dig! 
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